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■  Αναδιοργάνωση του δημοτικού Ελεύθερου Πανεπιστημίου με 
σύγχρονο πρόγραμμα διαλέξεων και διά βίου μάθηση, με την 
παράλληλη δράση  «Εξ αποστάσεως σπουδών» σε συνεργασία 
με τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. 

■  Χορήγηση υποτροφιών σε νέους φοιτητές που πληρούν κοινω-
νικά, οικονομικά κριτήρια (οι πόροι για τον παραπάνω σκοπό 
δύνανται να αντληθούν από δωρεές, κληροδοτήματα, χορηγίες 
κ.λπ.).

■  Έκδοση ειδικής κάρτας του Δήμου, η οποία θα χρησιμοποιείται 
για πλειάδα παροχών, όπως εκπτώσεις αγορών στα καταστήματα 
Χαλανδρίου, άμεση έκδοση πιστοποιητικών, ενημερωτικές δρά-
σεις του Δήμου, κ.λπ.

■  Ίδρυση Πρότυπου Συμβουλευτικού Κέντρου Νέας Γενιάς, με κύ-
ριο αντικείμενο: α) τον εντοπισμό δεξιοτήτων και κλίσεων, που θα 
αποτελέσουν το εφαλτήριο για την επιλογή της μελλοντικής επαγ-
γελματικής τους πορείας, 
β) την παροχή στήριξης και συμβουλών προστασίας για τα μεγά-
λα κρίσιμα ζητήματα της νέας γενιάς (ψυχικά νοσήματα, κρίσεις 
άγχους, ναρκωτικά κ.λπ.).

■  ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ. Διατήρηση και ενίσχυση δομών παιδι-
κών σταθμών και ΚΑΠΗ, με επέκταση των υφιστάμενων δράσεων 
και ενίσχυση της εκπαιδευτικής διαδικασίας, της φαρμακευτικής 
υποστήριξης και των προγραμμάτων αναψυχής.

■  Συνεργασία με τους Ιερούς Ναούς για προώθηση θεμάτων κοι-
νωνικής πολιτικής και φιλανθρωπίας.

■  Δημιουργία προγράμματος «Αξιοποίηση Εστίασης» με τη λει-
τουργία ενός συστήματος, ώστε όλα τα τρόφιμα και φαγητά που 
καθημερινά δεν καταναλώνονται στα εστιατόρια και στα κατα-
στήματα τροφίμων στο Χαλάνδρι, να μοιράζονται σε ευάλωτες 
ομάδες και οικογένειες χαμηλού εισοδήματος.

■  Δημιουργία δημοτικής παιδικής κατασκήνωσης και διοργάνωση 
καλοκαιρινού camp αθλητισμού.

■  Αναβάθμιση τμήματος προληπτικής ιατρικής και δημιουργία συ-
στήματος πρώτων βοηθειών δημοτών.
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ΚΟΊΝΩΝΊΚΗ -ΥΓΕΊΟΝΟΜΊΚΗ ΣΤΗΡΊΞΗ ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΖΩΑ - 
ΦΊΛΟΖΩΊΚΕΣ ΔΡΑΣΕΊΣ

ΔΊΑΔΗΜΟΤΊΚΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΊΕΣ  
- ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΊΑ

■  Αδελφοποίηση με σημαντικούς δήμους του 
εξωτερικού, με τους οποίους θα διαμορφωθούν 
σχέσεις αλληλεγγύης και συνεργασίας, που θα 
αποσκοπούν στην βελτίωση του βιοτικού επι-
πέδου των δημοτών, μέσω ανταλλαγής τεχνο-
γνωσίας, κουλτούρας, πληροφοριών και κοινών 
δράσεων. 

■  Συμμετοχή του Δήμου σε διεθνή συνέδρια.
■  Συνεργασία με Δήμους άλλων περιοχών για κοι-

νά προγράμματα και διαδημοτικές συνεργασίες 
σε όλους τους τομείς.

■  Επανασχεδιασμός δημοτικής εφημερίδας ώστε 
να είναι πλουραλιστική και αρκούντως ενημε-
ρωτική για τα όσα συμβαίνουν στην πόλη μας.
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αλιστικό σχέδιο, μελετημένες προτάσεις, νο-
οτροπία ανεξάρτητης αυτοδιοίκησης, εποι-
κοδομητική συσπείρωση άξιων και ικανών 
ανθρώπων και μεγαλύτερη αποτελεσματι-
κότητα. 

Έχουμε σχεδιάσει ένα πλήρες πρόγραμμα 
δράσης που είναι άμεσα υλοποιήσιμο. Ζητά-
με την εμπιστοσύνη σας, τη στήριξη και την 
ενεργή συμμετοχή σας, για ένα καλύτερο Χα-
λάνδρι!

Αγαπητοί συνδημότες, 
Αξίζουμε μια καλύτερη ποιότητα ζωής, με 

αναβάθμιση των υποδομών και της λειτουρ-
γίας του Δήμου μας. Απαιτείται άμεσα μια αλ-
λαγή προς ένα καλύτερο μέλλον. Υπάρχουν 
εξαιρετικά σημαντικές δυνατότητες προόδου 
και αναβάθμισης της πόλης μας. 

Η μοναδική σοβαρή και υπεύθυνη εναλ-
λακτική πρότασή μας για τη διοίκηση του 
Δήμου, στηρίζεται σε ουσιαστική δράση, ρε-

■  Συνεργασία με όλα τα φιλοζωικά σωματεία, 
ενώσεις, συλλόγους, ΜΚΟ και μεμονωμένους 
εθελοντές της περιοχής. 

■  Στελέχωση Ομάδας Αστικής Πανίδας με καταρ-
τισμένα και δραστήρια μέλη. Το τμήμα αυτό θα 
έχει την διαχείριση όλων των αδέσποτων που 
βρίσκονται στα όρια του Δήμου.

■  Μέριμνα για την περισυλλογή αδέσποτων 
ζώων (εξοπλισμός, αυτοκίνητο, εξειδικευμένο 
προσωπικό, κ.α.)

■  Ενίσχυση περίθαλψης των ζώων (κλινικές 
24ωρης λειτουργίας, σύμβαση με κάποιον ιδι-
ώτη κτηνίατρο όπου θα αναλαμβάνονται και 
όλα τα έξοδα από τον Δήμο, κ.α.)

■  Σημεία σίτισης για τα αδέσποτα όπου θα ελέγ-
χονται στειρωμένα και αποπαρασιτωμένα ζώα 
από τον δήμο. 

■  Δημιουργία Καταφυγίου και δράσεων προστα-
σίας αδέσποτων ζώων.



 

ΨΗΦΊΑΚΟΣ ΔΗΜΟΣ
■  Άμεση εφαρμογή ενός ολοκληρωμέ-

νου συστήματος «Ψηφιακού Δήμου» 
με ηλεκτρονική εξυπηρέτηση δεκά-
δων θεμάτων του Gov.gr και των ΚΕΠ. 

■  Πλήρη αξιοποίηση των ΚΕΠ και ειδικά 
των ηλεκτρονικών διαδικασιών τους.

■  Εφαρμογή της ηλεκτρονικής πλατφόρ-
μας  e-politis, που δίνει τη δυνατότητα 
στους πολίτες να υποβάλουν προτά-
σεις και απόψεις για δράσεις του Δή-
μου.

■  Επανασχεδιασμός της ιστοσελίδας του 
Δήμου, ώστε να είναι πιο φιλική και εύ-
χρηστη στους δημότες.

■  Δημιουργία Web TV Δήμου Χαλανδρί-
ου. 

ΣΤΗΡΊΞΗ ΕΠΊΧΕΊΡΗΜΑΤΊΚΟΤΗΤΑΣ  
ΚΑΊ ΕΡΓΑΣΊΑΣ

ΑΘΛΗΤΊΣΜΟΣ – ΣΧΟΛΊΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ

ΕΠΑΝΊΔΡΥΣΗ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΑΣΦΑΛΕΊΑ - ΠΟΛΊΤΊΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΊΑ

ΕΝΕΡΓΕΊΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΊΣΗ

ΠΕΡΊΒΑΛΛΟΝ - 
ΚΑΘΑΡΊΟΤΗΤΑ

ΑΞΊΟΠΟΊΗΣΗ 
ΔΗΜΟΤΊΚΩΝ 
ΑΚΊΝΗΤΩΝ - 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΊΚΑ

ΠΟΛΊΤΊΣΜΟΣ
■  Ανανεωμένο πλουραλιστικό πρόγραμμα φεστιβάλ Ρεματιάς.
■   Πρόγραμμα «Διάδοση Βιβλίου» με οργάνωση συνεχών παρουσιά-

σεων και εκδηλώσεων - διαγωνισμών στα σχολεία υπό την αιγίδα 
του Δήμου.

■  Πλήρη ενεργοποίηση της Φιλαρμονικής με ευρύ πρόγραμμα δράσεων 
και εκδηλώσεων.

■  Ενίσχυση θεατρικού εργαστηρίου, προώθησης μαθημάτων χορού, ζωγρα-
φικής και άλλων τεχνών. 

■  Δημιουργία Δημοτικής Πινακοθήκης και ενίσχυση των Βιβλιοθηκών του Δήμου.
■   Δημιουργία Χορωδίας Δήμου σε συνεργασία με την ενεργοποίηση της Φιλαρ-

μονικής.
■  Δημιουργία πολιτιστικών και ιστορικών διαδρομών στο Χαλάνδρι.

■  Ανακατασκευή των πεζοδρομίων σε 
όλο το Χαλάνδρι.

■  Ορθή υλοποίηση των έργων ανάπλα-
σης σε Κέντρο, Τούφα, Κάτω Χαλάν-
δρι. 

■  Επέκταση έργων ασφαλτόστρωσης 
οδών σε όλο τον Δήμο. 

■  Μίσθωση και δημιουργία χώρων 
στάθμευσης εξυπηρέτησης των τοπι-
κών αγορών.

■  Αξιοποίηση του κτήματος Μαμόπου-
λου για άμεση λειτουργία δημοτικού 
πάρκινγκ 250 θέσεων.

■  Παρεμβάσεις ενίσχυσης της οδικής 
ασφάλειας (πεζοφάναρα, ανακατα-
σκευή διαβάσεων, προστατευτικά 
κολωνάκια, κ.λπ.)

■  Αντιμετώπιση της παράνομης διαφή-
μισης σε κοινόχρηστους χώρους

■  Απελευθέρωση όλων των πεζοδρο-
μίων από τυχόν εμπόδια ελεύθερης 
διέλευσης. 

■ Έργα προσβασιμότητας ΑμεΑ.
■  Επέκταση & ενοποίηση του δικτύου 

των ποδηλατοδρόμων, κυρίως  προς  
το κέντρο του Χαλανδρίου και τους 
σταθμούς του Μετρό.

«ΜΕΤΡΟ ΠΑΝΤΟΥ» 
Δημιουργία συστήματος μετακίνη-

σης των πολιτών από και προς το Με-
τρό με τη δημιουργία ταχείας κυκλικής 
διαδρομής που θα εκτελούν mini bus, 
ειδικά στις περιοχές που είναι μακριά 
από τους σταθμούς (Πολύδροσο, Συνοι-
κισμός, Κάτω Χαλάνδρι, Αγία Βαρβάρα).

■  Προστασία όλων των ιδιόκτητων ακι-
νήτων του Δήμου. 

■  Επιτάχυνση και ολοκλήρωση Πράξης 
Εφαρμογής περιοχής ΠΕΥΚΟ ΠΟΛΙΤΗ 
και ολοκλήρωση εκκρεμοτήτων λοι-
πών περιοχών.

■  Αναβάθμιση Διαδημοτικής Υπηρεσίας 
Δόμησης με την όμορη Αγία Παρασκευή 
μέσω χρήσης ψηφιακών εργαλείων.

■  Αξιοποίηση πολυώροφου ακινήτου στην 
περιοχή Ολύμπου (γνωστό ως «Μουσείο 
Νόμπελ») και χρήση του ως χώρου πολι-
τισμού, στέγης σωματείων και συλλόγων 
του Δήμου καθώς και κέντρου καινοτο-
μίας, εργασίας και νεολαίας. 

■  Καταγραφή και διεκδίκηση των δη-
μοσίων ακινήτων «άγνωστου ιδι-
οκτήτη» του Κτηματολογίου, για 
παραχώρησή τους στον Δήμο προς 
εκμετάλλευση και αξιοποίηση. 

■  Ενίσχυση και επέκταση προγράμμα-
τος ανακύκλωσης στην πηγή. 

■  Νέα εγκατάσταση του τμήματος Κα-
θαριότητας σε άλλο χώρο, εκτός του 
ακινήτου επί της Δουκίσσης Πλακε-
ντίας ΧΕΥ 9, που θα αξιοποιηθεί για 
λοιπές χρήσεις (πάρκο αναψυχής, 
στάθμευση για το Μετρό, κ.λπ.). 

■  Νέο πρόγραμμα οδοκαθάρισης, πλύ-
σης κάδων και ανακύκλωσης κλαδε-
μάτων. 

■  Συνέχιση προγράμματος επενδύσε-
ων σε νέο ειδικό εξοπλισμό καθαριό-
τητας του Δήμου.

■  Θέσπιση προγραμμάτων σε επίπεδο 
χώρων πρασίνου γειτονιάς με τη βοή-
θεια επιστημόνων που θα αναδείξουν 
γωνιές της πόλης με ιδιαίτερο χαρα-
κτήρα (π.χ. Πάρκα Τσέπης και Πράσινες 
Γωνιές).

■  Ανάδειξη των χώρων ρεμάτων και 
παραποτάμιων περιοχών, με παράλ-
ληλες πολιτιστικές διαδρομές και 
ιστορικές αναφορές.

■  Πρόγραμμα «Επιμέλεια Πρασίνου» 
σε παιδικές χαρές, κοινόχρηστους 
χώρους  και αυλές σχολείων. 
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■  Ολοκληρωμένο πρόγραμμα ενεργει-
ακής εξοικονόμησης με στόχο ο Δή-
μος Χαλανδρίου να καταστεί πρωτο-
πόρος στην Ελλάδα.

■  Ολοκλήρωση του έργου απόκτησης 
ενός νέου σύγχρονου κοινόχρηστου 
φωτισμού led. 

■  Υλοποίηση έργου εξοικονόμησης 
ενέργειας στα σχολικά και δημοτικά 
κτήρια με τοποθέτηση φωτοβολταϊ-
κών στις στέγες.

■  Προώθηση της ηλεκτροκίνησης και 
ολοκλήρωση του δικτύου δημοτικών 
φορτιστών. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ 2023-2028

#ΓΙΑ ΕΝΑ ΚΑΛΥΤΕΡΟ  
ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα στήρι-
ξης των εμπόρων και της ευρύτερης αγο-
ράς του Χαλανδρίου με:
■  Μείωση των δημοτικών τελών 20% 

στις μικρομεσαίες επιχειρήσεις. 
■  Δημιουργία ετήσιων δράσεων και εκ-

δηλώσεων προσέλκυσης αγοραστι-
κού κοινού. 

■  Δημιουργία χώρων στάθμευσης εξυ-
πηρέτησης των τοπικών αγορών. 

■  Αντιμετώπιση του παραεμπορίου σε 
συνεργασία με τις αρμόδιες Αρχές. 

■  Συνεργασία με Εμπορικό Σύλλογο και 
Σύλλογο Εστίασης για την τόνωση της 
τοπικής επιχειρηματικότητας (μέσω 
θέσπισης ειδικών προσφορών και 
εκπτωτικών περιόδων, «Λευκών Νυ-
χτών», προώθησης εκπτωτικής κάρτας 
Δήμου, κ.λπ.).

■ Εκπτωτική κάρτα Δήμου.

■  Ίδρυση Δημοτικού Γραφείου Πληρο-
φόρησης και Παροχής Συμβουλών για 
την εργασία και τους νέους επιχειρη-
ματίες αναφορικά με επιδοτούμενα 
προγράμματα της Ε.Ε. και συνδρομή 
στην στοιχειοθέτηση φακέλων επιχει-
ρηματικών σχεδίων. 

■  Δημιουργία πλατφόρμας του Δήμου 
που θα συνδέει την προσφορά με τη 
ζήτηση εργασίας στο Χαλάνδρι.

Πρόγραμμα ανακατασκευής αθλητι-
κών χώρων όπως:
■  Του κλειστού γηπέδου «Νίκος Πέρκι-

ζας» και του αθλητικού κέντρου «Μάρ-
κος Παπαδάκης».

■  Δημιουργία 2 κλειστών γηπέδων στο «Ν. 
Πέρκιζας» με κατασκευή τύπου μπαλόνι. 

■   Ανακατασκευή όλων των μεμονωμέ-
νων περιφερειακών γηπέδων μπάσκετ 
(Πάρκο Κυκλοφοριακής Αγωγής, Πο-
λύδροσο, κ.α.). 

■  Ανάπλαση περιβάλλοντος χώρου γη-
πέδου Ν. Πέρκιζας και ανακατασκευή 
βοηθητικών εγκαταστάσεων γηπέδου 
ΑΠΟΛΛΩΝΑ Χαλανδρίου.

ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
■  Προώθηση νέων προγραμ-

μάτων αθλημάτων (π.χ. πο-
λεμικών τεχνών).

■  Επανίδρυση και ενίσχυση του Σώμα-
τος Εθελοντών του Δήμου με πρώτους 
εθελοντές τον δήμαρχο και τους δημο-
τικούς συμβούλους. 

■  Δημιουργία ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
όπου οι εγγεγραμμένοι ευάλωτοι συ-
μπολίτες μας, θα κοινοποιούν την ανά-
γκη που τους έχει προκύψει και οι εθε-
λοντές με τη σειρά τους θα μπορούν να 
προσφέρουν οργανωμένα τη βοήθειά 
τους, υπό την αιγίδα του Δήμου. 

■  Πρόγραμμα επιβράβευσης εθελο-
ντικής προσφοράς για την ενδυνά-

μωση του κινήματος της κοινωνικής 
αλληλεγγύης. Παροχή υλικοτεχνικού 
εξοπλισμού στις εθελοντικές ομάδες, 
εκπτωτικά προγράμματα σε τοπικά 
καταστήματα, δωρεάν μετακίνηση στα 
μέσα μαζικής μεταφοράς και ανάδειξη 
του έργου τους στα τοπικά μέσα.

■  Οργάνωση σεμιναρίων Διάσωσης και 
Πρώτων Βοηθειών, καθώς και εκπαίδευ-
σης στην αποφυγή κινδύνων, που θα στη-
ρίζεται στην έγκαιρη διάγνωση – πρόλη-
ψη - ανάλυση συμπτωμάτων πολλαπλών 
κρίσιμων καταστάσεων και ασθενειών.

■  Διοργάνωση ερασιτεχνικών εργασια-
κών, σχολικών τουρνουά ποδοσφαί-
ρου και μπάσκετ.

■  Αναβάθμιση υφιστάμενων σημαντι-
κών αθλητικών διοργανώσεων (ΕΥΡΥ-
ΠΙΔΕΙΑ, BRAVO, κ.λπ.).

■  Ενίσχυση ενεργών συλλόγων κάθε 
αθλήματος του Δήμου με σκοπό την 
διάδοση του μαζικού αθλητισμού.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
■  Τεχνικός και αντισεισμικός έλεγχος 

των σχολικών κτηριακών υποδομών.
■  Επέκταση του προγράμματος επισκευ-

ής, κτηριακής ανακαίνισης και ενεργει-
ακής αναβάθμισής όλων των σχολείων. 

■  Κατασκευή 6ου Λυκείου Χαλανδρίου 
και 17ου Δημοτικού.

■  Βελτίωση - επέκταση των προγραμμά-
των καθημερινής άθλησης. 

Ενίσχυση της Δημοτικής Αστυνομίας 
με προσλήψεις και σύγχρονο εξοπλισμό, 
έχοντας ξεκάθαρο πλάνο δράσης για 
την προστασία των πολιτών. Θα υπάρχει 
πλήρης συνεργασία με Αστυνομία και 
Τροχαία για την ασφάλεια στην πόλη κα-
θώς επίσης και φύλαξη των δημοτικών 
χώρων.

Αναδιοργάνωση της Πολιτικής Προ-
στασίας με:
■  Σύστημα σταθερής συνεργασίας με 

Υπουργείο, Περιφέρεια, Πυροσβεστι-
κή.

■  Απλοποίηση σχεδίων δράσης ώστε να 
είναι ρεαλιστικά και εφαρμόσιμα.

■  Πιστοποίησή από Πυροσβεστική Υπη-
ρεσία του μόνιμου προσωπικού και 
εθελοντών του Δήμου. 

■  Υλοποίηση ετησίων ασκήσεων με την 
Πυροσβεστική υπηρεσία για όλα τα 
φαινόμενα κινδύνου.

■  Ενίσχυση του απαραίτητου εξοπλι-
σμού και των μέσων ατομικής προστα-
σίας εργαζομένων και εθελοντών.

ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΊΜΟΤΗΤΑΣ

Αναλυτικά όλο το πρόγραμμα στο 
www.chalandriorizontas2023.gr


